
Delibera nr 12/23 del Consiglio Regionale nr 5/23 del 29/11/2023

 

Padova, 29/11/2023

DELIBERA DEL CONSIGLIO REGIONALE nr. 12/23

OGGETTO: Ratifica Delibere del Presidente

Il CONSIGLIO REGIONALE

preso atto delle Delibere:

nr.13/23 Attribuzione voti Società Venete 2024;
nr.14/23 Revisione Regolamento Trofeo Giovanile Veneto Ragazzi/e,

DELIBERA

di ratificare le Delibere del Presidente sopra elencate. 

IL SEGRETARIO REGIONALE 
Ivano Sacchetto

IL PRESIDENTE CR VENETO
Francesco Uguagliati



Delibera del Presidente nr.13 del 30/10/2023

Ratificata con Delibera nr.12/23 del Cons. Reg. nr.5/23 del 29/11/2023

Padova, 30/10/2023

DELIBERA DEL PRESIDENTE nr. 13/23

OGGETTO: Attribuzione voti Società Venete 2024.

Il PRESIDENTE

preso atto della definizione dei criteri per l’assegnazione dei punteggi delle graduatorie dei
CdS Regionali Cadetti per la determinazione dei voti assembleari, 

DELIBERA

di attribuire i seguenti punteggi: 

- CdS Corsa Campestre 100 punti a scalare -1
- CdS Corsa Montagna 100 punti a scalare -1
- CdS Pista 100 punti a scalare -1
- CdS Prove Multiple   80 punti a scalare -1
- Trofeo Giovanile 100 punti a scalare -1

La presente delibera verrà portata a ratifica al prossimo Consiglio Regionale.

IL SEGRETARIO REGIONALE 
Ivano Sacchetto

IL PRESIDENTE CR VENETO 
  Francesco Uguagliati



Delibera del Presidente nr.14 del 30/10/2023

Ratificata con Delibera nr.12/23 del Cons. Reg. nr.5/23 del 29/11/2023

Padova, 30/10/2023

DELIBERA DEL PRESIDENTE nr. 14/23

OGGETTO: Revisione Regolamento Trofeo Giovanile Veneto Ragazzi/e.

Il PRESIDENTE

- preso atto della richiesta della Commissione Calendario e Regolamenti di introdurre,
in maniera sperimentale, la specialità di lancio del Disco nella categoria in oggetto
per insegnare ai Ragazzi/e la tecnica già prima di approdare nella categoria Cadetti/e
dove la specialità è ufficiale; 

- considerato che il  regolamento di classifica si basa sullo scarico dalle graduatorie
nazionali delle prestazioni di tutta la stagione degli atleti; 

- preso  atto  che  non  può  essere  inserito  anche  il  Disco  Ragazzi/e,  essendo  tale
specialità sperimentale e non riconosciuta e che ad essa non viene attribuita nessun
punteggio tabellare, 

DELIBERA

di modificare il regolamento del Trofeo Giovanile della categoria Ragazzi/e, escludendo dal
computo della classifica in oggetto le prestazioni e i punteggi relativi alla specialità Disco
Ragazzi/e.

La presente delibera verrà portata a ratifica al prossimo Consiglio Regionale.

IL SEGRETARIO REGIONALE 
Ivano Sacchetto

IL PRESIDENTE CR VENETO 
  Francesco Uguagliati



 

 

1. TROFEO GIOVANILE VENETO RAGAZZI/E 
 
1.1 NORME DI PARTECIPAZIONE 
Ogni Società potrà partecipare con un numero illimitato di atleti. 
Ciascun atleta potrà partecipare, in ogni giornata di gara, a due prove scegliendo all’atto 
dell’iscrizione tra le 4 o 5 previste in quella giornata. 
 
1.2 MODALITÀ DI SVOLGIMENTO 
Le gare del programma tecnico dovranno essere così suddivise: 
 
Giornata “A”: 60 – marcia 2000m – Alto – Peso - Disco (sperimentale e senza punteggi) 
Giornata “B”: 60hs – 1000 – Lungo – Vortex 
 
Dovranno essere inserite in calendario da parte dei Comitati Provinciali giornate di gara comprendenti 
in forma alternata le giornate “A” e “B”, anche in giorni non consecutivi. 
 
1.3 NORME DI CLASSIFICA 
Verranno stilate due classifiche, una Individuale ed una di Società sia maschile che femminile.  
Ai fini della compilazione delle classifiche i risultati dovranno essere rapportati alle apposite tabelle di 
punteggio federali per le categorie Ragazzi/e. 
La Classifica Individuale verrà determinata sommando il miglior punteggio a tabella ottenuto da 
ciascun atleta in 6 delle 8 diverse specialità individuali incluse nel programma tecnico, nell’arco di 
tutta la stagione all’aperto. 
Per entrare in Classifica ogni atleta dovrà avere almeno 1 punteggio per ciascuno dei 4 gruppi di 
specialità: velocità (60 – 60hs), resistenza (1000 – marcia), salti (Alto – Lungo) e lanci (Peso – 
Vortex). Non verranno considerati ai fini della classifica di società gli atleti/e con meno di 6 diverse 
specialità tra quelle previste. 
La Classifica di Società (elaborata dal Comitato Regionale) viene determinata sommando i punteggi 
individuali ottenuti da 12 diversi atleti in 6 delle 8 specialità previste dal programma tecnico (obbligo 
di almeno 1 punteggio per ognuno dei 4 gruppi) cui dovrà essere sommato il punteggio di 1 staffetta 
4x100 ed 1 staffetta 3x800 (tale punteggio tabellare viene moltiplicato per 3). Non sarà possibile 
inserire due punteggi per le staffette 4x100 e 3x800. 
Non verranno classificate le Società che non raggiungeranno almeno 3 punteggi individuali ed almeno 
1 staffetta. 
Il termine ultimo per ottenere risultati validi da inserire nella Classifica del Trofeo Giovanile 
è il 22.10.2023. Entro il 12.11.2023 sarà cura del Comitato Regionale Veneto calcolare e pubblicare 
sul sito regionale le classifiche provvisorie.  
 
 
  

Revisionato in data 30 ottobre 2023 



Delibera nr 13/23 del Consiglio Regionale nr 5/23 del 29/11/2023

 

Padova, 29/11/2023

DELIBERA DEL CONSIGLIO REGIONALE nr. 13/23

OGGETTO: Approvazione Calendario Regionale Invernale 2024

Il CONSIGLIO REGIONALE

preso  atto  dell’esposizione  del  Consigliere  Picello,  referente  della  Commissione
Calendario e Regolamenti, con la quale viene illustrato il Calendario Regionale Invernale
2024.

DELIBERA

di approvare il Calendario Regionale Invernale 2024, in allegato, con le modifiche segnala-
te.

IL SEGRETARIO REGIONALE 
Ivano Sacchetto

IL PRESIDENTE CR VENETO
Francesco Uguagliati



AGGIORNATO AL 30/11/2023

INIZIO FINE LOCALITÀ T. CAT. LIV. MANIFESTAZIONE ORGANIZZAZIONE

ven 5 PADOVA I TUTTE NA III^ Padova Pole Vault Convention
PD201 - MULTISPORT & FUN ASD
Gianfranco Beda 348-7339020
segreteria@multisportfun.it

sab 13 PADOVA I ASS 
MAS RE 1^ MAN. REGIONALE INDOOR OPEN CR Veneto - 049 8658350 int.3 – sigma.veneto@fidal.it

dom 14 PADOVA I ASS 
MAS RE 2^ MAN. REGIONALE INDOOR OPEN CR Veneto - 049 8658350 int.3 – sigma.veneto@fidal.it

dom 14 NOVENTA 
PADOVANA (PD) C TUTTE RE

Dogi's Cross
1^ PROVA CDS REGIONALE CROSS ASSOLUTO
1^ PROVA CDS REGIONALE CROSS PROMOZIONALE
1^ PROVA CDS REGIONALE CROSS MASTER

VE473 - ATLETICA RIVIERA DEL BRENTA
Luigino Molena 347-2514532
luiginomolena@gmail.com

sab 20 PADOVA I ASS 
MAS RE 3^ MAN. REGIONALE INDOOR OPEN CR Veneto - 049 8658350 int.3 – sigma.veneto@fidal.it

dom 21 PADOVA I ASS 
MAS RE 4^ MAN. REGIONALE INDOOR OPEN CR Veneto - 049 8658350 int.3 – sigma.veneto@fidal.it

dom 21 VITTORIO V.TO (TV) C TUTTE RE

XXIX° Cross Città della Vittoria
1^ fase CdS Nazionale di CROSS ASSOLUTO
2^ PROVA CDS REGIONALE CROSS PROMOZIONALE
Campionato Regionale Individuale Cross Master

TV348 - ASD SILCA ULTRALITE VITTORIO VENETO
Aldo Zanetti 0438-913708 335-7170139
aldo.zanetti@silca.it

sab 27 PADOVA I ASS 
MAS RE 5^ MAN. REGIONALE INDOOR OPEN CR Veneto - 049 8658350 int.3 – sigma.veneto@fidal.it

sab 27 dom 28 VERONA
Campo Consolini P

ALL JUN 
ASS 
MAS

RE
Campionati Italiani di Lanci Lunghi Invernali:
1^ PROVA REGIONALE – ALLIEVI, JUNIOR, ASSOLUTI e 
MASTER

VR781 - ASD ATLETICA VALPOLICELLA 
Mariano Tagliapietra 347-4279638 VR781@fidal.it

dom 28 PADOVA I ASS 
MAS RE 6^ MAN. REGIONALE INDOOR OPEN CR Veneto - 049 8658350 int.3 – sigma.veneto@fidal.it

sab 3 dom 4 ANCONA I JUN 
PRO NA CAMP. ITALIANI JUNIORES e PROMESSE INDOOR F.I.D.A.L.

sab 3 dom 4 PADOVA I
ALL JUN 

ASS 
MAS

RE
CAMP. REGIONALE DI PROVE MULTIPLE ALLIEVI /
JUNIOR e ASSOLUTI 
e GARE EXTRA DI CONTORNO ASSOLUTI e MASTER

CR Veneto - 049 8658350 int.3 – sigma.veneto@fidal.it

dom 4 GALLIERA V.TA (PD) C TUTTE B

XII° Cross Villa Imperiale
2^ fase CdS Nazionale di CROSS ASSOLUTO
2^ PROVA CDS REGIONALE CROSS ASSOLUTO
3^ PROVA CDS REGONALE CROSS PROMOZIONALE
2^ PROVA CDS REGIONALE CROSS MASTER

PD161 - A.S.D. ATLETICA GALLIERA VENETA
Sgarbossa Renato 339-1563155  
PD161@fidal.it - renatosgarboss@gmail.com

dom 4 CONEGLIANO (TV) P ALL JUN 
ASS RE Campionati Italiani di Lanci Lunghi Invernali:

2^ PROVA REGIONALE – ALLIEVI, JUNIOR E ASSOLUTI

TV341 - ATLETICA SILCA CONEGLIANO
Francesco Piccin 334-6041942 
TV341@fidal.it - segreteria@atleticasilca.it

Calendario Regionale Invernale 2024

LEGENDA:  S strada,  C cross,  P pista,  I indoor, MO montagna,  T trail,  NW nordic walking  -  PR provinciale,  RE regionale,  IR interregionale,  NA nazionale,  IN internazionale
G gold,  S silver,  B bronze

GENNAIO

FEBBRAIO



sab 10 PADOVA I ASS RE 7^ MAN. REGIONALE INDOOR OPEN CR Veneto - 049 8658350 int.3 – sigma.veneto@fidal.it

sab 10 dom 11 ANCONA I ALL NA CAMP. ITALIANI ALLIEVI INDOOR F.I.D.A.L.

dom 11 PADOVA I ASS RE 8^ MAN. REGIONALE INDOOR OPEN CR Veneto - 049 8658350 int.3 – sigma.veneto@fidal.it

dom 11 VERONA S ASS 
MAS G XVII^ Giulietta & Romeo Half Marathon

VR830 - G.A.A.C. 2007 VERONA MARATHON
Stefano Stanzial 351-6383205 
stefano@veronarunevents.it

dom 11 FARRA DI SOLIGO 
(TV) C TUTTE RE

I° Trofeo Hera 
4^ PROVA CDS REGIONALE CROSS PROMOZIONALE
3^ PROVA CDS REGIONALE CROSS MASTER
Campionato Regionale Individuale Cross Corto Assoluto

TV379 - ASD ATLETICA SERNAGLIA
Adriana Bressan 347-7819974
adrianabressan@libero.it

sab 17 PADOVA I CAD RE 9^ MAN. REGIONALE INDOOR solo CADETTI/E - OPEN CR Veneto - 049 8658350 int.3 – sigma.veneto@fidal.it

sab 17 dom 18 ANCONA I ASS NA CAMP. ITALIANI ASSOLUTI INDOOR F.I.D.A.L.

dom 18 PADOVA I CAD RE 10^ MAN. REGIONALE INDOOR solo CADETTI/E - OPEN CR Veneto - 049 8658350 int.3 – sigma.veneto@fidal.it

dom 18 BORGO VALBELLUNA 
- loc. LA LORA (BL) C TUTTE RE

Cross di Borgo Valbelluna
5^ PROVA CDS REGIONALE CROSS PROMOZIONALE
4^ PROVA CDS REGIONALE CROSS MASTER
Campionato Regionale Individuale Cross Assoluto

BL008 - G.S. LA PIAVE 2000
Edi Benincà 340-3943923 
edi.beninca@gmail.com

dom 18 SDD I MAS NA CAMP. ITALIANI INDIVIDUALI e di SOCIETA' DI CROSS 
MASTER DD

gio 22 dom 25 ANCONA I/P MAS NA CAMPIONATI ITALIANI INDOOR MASTER e CAMPIONATI 
ITALIANI di LANCI INVERNALI MASTER F.I.D.A.L.

sab 24 PADOVA I CAD RE 11^ MAN. REGIONALE INDOOR solo CADETTI/E - OPEN CR Veneto - 049 8658350 int.3 – sigma.veneto@fidal.it

sab 24 dom 25 SDD P
ALL JUN 

PRO 
ASS

NA
CAMP. ITALIANI INVERNALI DI LANCI:
ASSOLUTI - PROMESSE - GIOVANILI (JUN/ALL)
Finale Nazionale

DD

dom 25 PADOVA I CAD RE 12^ MAN. REGIONALE INDOOR solo CADETTI/E - 
TETRATHLON CR Veneto - 049 8658350 int.3 – sigma.veneto@fidal.it

dom 25 ALA DEI SARDI (SS) C ALL 
JUN RE INCONTRO DI CROSS PER RAPPRESENTATIVE REGIONALI 

ALLIEVI E JUNIOR SS016 - SS ALASPORT

dom 25 GRUMOLO DELLE 
ABBADESSE (VI) C

RAG 
CAD 
ASS

RE
IV° Cross Grumolove
3^ PROVA CDS REGIONALE CROSS ASSOLUTO
Campionato Regionale Individuale Cross Promozionale

VI679 - ASD GRUMOLO
Sebastiano Bigon 331-9064118 
seba.bigon2000@gmail.com

sab 2 dom 3 PADOVA I ALL JUN 
PRO NA CAMPIONATI ITALIANI DI PROVE MULTIPLE ALLIEVI, 

JUNIORES E PROMESSE INDOOR F.I.D.A.L.

dom 3 ANCONA I CAD IR TROFEO "AI CONFINI DELLE MARCHE"
incontro per rappresentative regionali cadetti/e C.R. MARCHE

sab 9 PADOVA I ASS 
MAS IR CAMPIONATO NAZIONALE BANCARI ED ASSICURATIVI CR Veneto - 049 8658350 int.3 – sigma.veneto@fidal.it

sab 9 PADOVA I MAS RE

CAMPIONATI REGIONALI INDOOR INDIVIDUALI MASTER 
e CAMPIONATO REGIONALE INDOOR DI PROVE 
MULTIPLE MASTER
- gara open

CR Veneto - 049 8658350 int.3 – sigma.veneto@fidal.it

MARZO



sab 9 dom 10 CASSINO (FR) C

ALL JUN 
PRO 
ASS 
MAS

NA

FESTA DEL CROSS: CAMPIONATI ITALIANI INDIVIDUALI 
e di SOCIETA' ASS-PRO-JUN-ALL 
CAMPIONATI ITALIANI di CORSA CAMPESTRE A 
STAFFETTA ASSOLUTI E MASTER

FR256 - CUS CASSINO

dom 10 CASSINO (FR) C CAD NA FESTA DEL CROSS - CAMPIONATI ITALIANI INDIVIDUALI 
e per REGIONI CADETTI FR256 - CUS CASSINO

dom 10 PADOVA I MAS RE CAMPIONATI REGIONALI INDOOR INDIVIDUALI MASTER 
- gara open CR Veneto - 049 8658350 int.3 – sigma.veneto@fidal.it

dom 10 STRA (VE) S ASS 
MAS B XXVII^ Dogi's Half Marathon

VE473 - ATLETICA RIVIERA DEL BRENTA
Luigino Molena tel. 347-2514532
info@dogishalfmarathon.it

dom 10 STRA (VE) S ASS 
MAS RE Little Dogi

VE473 - ATLETICA RIVIERA DEL BRENTA
Luigino Molena tel. 347-2514532
info@dogishalfmarathon.it

sab 16 VICENZA T ASS 
MAS RE XIII^ Ultrabericus Trail

VI673 ULTRABERICUS TEAM ASD
Enrico Pollini 335-5388182 
info@ultrabericus.it

dom 17 VITTORIO V.TO (TV) S ASS 
MAS B IX^ Maratonina della Vittoria

TV387 - SCUOLA DI MARATONA VITTORIO VENETO
Vittorio Buriola 347-4918717  
info@scuoladimaratona.it

dom 17 VICENZA S ASS 
MAS B XXII^ Stravicenza 10km

VI626 - ATLETICA VICENTINA 
Barbara Lah 348-3535064
VI626@fidal.it - barbara.lah@atleticavicentina.com

dom 17 VERONA I RAG RE TROFEO DELLE PROVINCE VENETE INDOOR
per rappresentative provinciali ragazzi/e C.P. FIDAL VERONA

dom 24
CAVRIE' di SAN 
BIAGIO DI 
CALLALTA (TV)

S RAG 
CAD RE

Campionato regionale individuale di corsa su strada 
cadetti/e ragazzi/e
1^ prova TROFEO REGIONALE PROMOZIONALE DI 
MARCIA E DI CORSA SU STRADA

TV352 – ATLETICA SAN BIAGIO 
Silvano Tomasi 333-3556084
atleticasanbiagio@gmail.com

dom 24
CAVRIE' di SAN 
BIAGIO DI 
CALLALTA (TV)

S TUTTE RE XXXII° Memorial A. Tomasi
TV352 – ATLETICA SAN BIAGIO 
Silvano Tomasi 333-3556084
atleticasanbiagio@gmail.com

LEGENDA: CAMPIONATI REGIONALI INDIVIDUALI
CROSS

CAMPIONATI NAZIONALI
RAPPRESENTATIVE REG./PROV.



Delibera nr 14/23 del Consiglio Regionale nr 5/23 del 29/11/2023

 

Padova, 29/11/2023

DELIBERA DEL CONSIGLIO REGIONALE nr. 14/23

OGGETTO: Approvazione Regolamenti Attività Indoor 2024

Il CONSIGLIO REGIONALE

preso atto dell’esposizione dei Consiglieri  Picello e Marchi,  componenti rispettivamente
della Commissione Calendario e Regolamenti e della Commissione Master, con la quale
vengono illustrati i Regolamenti e le norme di partecipazione all’attività indoor 2024

DELIBERA

di approvare i Regolamenti Attività Indoor 2024 allegati.

IL SEGRETARIO REGIONALE 
Ivano Sacchetto

IL PRESIDENTE CR VENETO
Francesco Uguagliati



 Ultimo aggiornamento 28/11/23  

 

REGOLAMENTO REGIONALE ATTIVITÀ INDOOR 2024 
Il comitato Regionale FIDAL Veneto indìce ed organizza manifestazioni indoor regionali e nazionali per le 
categorie Cadetti – Allievi – Juniores – Promesse – Seniores – Masters maschili e femminili. Gli atleti delle 
categorie Master M/F potranno iscriversi ad un qualsiasi meeting tra quelli previsti e vi parteciperanno come 
assoluti. Solamente nelle gare specificamente identificate nel planning pubblicato sul sito della FIDAL Veneto le 
categorie Master M/F avranno la possibilità di gareggiare con le regole specifiche di categoria.  

NORME DI PARTECIPAZIONE 

1. Alle manifestazioni possono partecipare tutti gli atleti in regola con il tesseramento 2024 e tesserati per 
Società affiliate alla FIDAL; 

2. In ogni week end un atleta potrà partecipare ad un massimo di 2 gare individuali più staffetta o 1 gara 
individuale e 2 staffette, con le limitazioni per le gare di marcia e corsa previste nelle Norme dell'Attività 
2024; 

3. Le iscrizioni verranno gestite tramite la consueta procedura ON-LINE. La chiusura delle iscrizioni è prevista 
alle ore 14:00 del giovedì antecedente la manifestazione; 

4. Le gare di salto in lungo e salto con l’asta verranno suddivise in base alle categorie: gli atleti della 
categoria allievi/e gareggeranno separatamente dalle altre categorie, senza numeri massimi di 
partecipazione. Per tutte le altre gare non sono previsti limiti di partecipazione; 

5. Non verranno effettuate conferme online: gli atleti iscritti dalle Società verranno automaticamente 
confermati dalla Segreteria Tecnica. Eventuali defezioni dovranno essere comunicate il giorno stesso della 
gara alla Segreteria Tecnica entro e non oltre 60 minuti dall’inizio della singola gara, per non incorrere nelle 
sanzioni previste dalla Regola RT4.4 del Regolamento Tecnico Internazionale; 

6. Il Comitato Regionale, quale Organizzatore, si riserva la facoltà di inserire eventuali altri atleti, esclusivamente 
sulla base di scelte organizzative e di richieste del settore Tecnico Federale o Regionale. 

Per quanto riguarda i Regolamenti Master si faccia riferimento al documento pubblicato sul sito Regionale. 
 
TASSE ISCRIZIONI 2024 (da intendersi per gara) 

Categoria Individuale Staffetta Prove Multiple 

Cadetti/e – VENETO 3,00€ 6,00€ 6,00€ 

Cadetti/e – FUORI VENETO 5,00€ 8,00€ 8,00€ 

All/Jun/Pro/Sen/Master – VENETO 6,00€ 12,00€ 13,00€ 

All/Jun/Pro/Sen/Master – FUORI VENETO 8,00€ 15,00€ 15,00€ 

 
Le quote di iscrizione dovranno essere corrisposte sulla base delle liste di TUTTI gli atleti 
CONFERMATI (si ricorda che un atleta iscritto viene automaticamente confermato). 
 
Il pagamento dovrà avvenire da parte di un unico Dirigente/Tecnico per Società tassativamente ad 
inizio di ogni giornata di gara (sabato o domenica), cumulativamente per tutti gli atleti della Società 
iscritti nella giornata di riferimento.  
 
I pagamenti avverranno direttamente il giorno della gara unicamente tramite POS.  



 Ultimo aggiornamento 28/11/23 

NORME TECNICHE GENERALI 

1. In Camera d’Appello verrà effettuato il controllo d'identità agli atleti tramite tessera federale o documento di 
riconoscimento valido; 

2. Gli atleti dovranno presentarsi alla camera d’appello nei tempi che verranno comunicati nel dispositivo tecnico. 
Non vi sarà chiamata a mezzo altoparlante; 

3. Il programma orario definitivo verrà pubblicato entro le ore 12:00 del venerdì antecedente la manifestazione 
nel sito del Comitato Regionale Veneto; 

4. Sono ammessi solamente chiodi di lunghezza fino a 6mm per tutte le gare, siano essi conici o a 
spillo. Non sono ammessi altre tipologie di chiodi; 

5. La composizione delle serie verrà fatta sulla base dei tempi di accredito. I migliori tempi correranno nella 
prima delle serie previste. Nelle gare di 60m e 60hs gli atleti gareggeranno su due turni: il primo con 
suddivisione in base ai tempi di accredito (metodo a “serie”), successivamente i migliori 24 tempi accederanno 
alle finali. Le finali si svolgeranno in ordine inverso: per prima la finale con i tempi dal 17° al 24°, poi quella 
dal 9° al 16° e successivamente quella dal 1° all’8°; 

6. Nei salti in estensione verranno ammessi in finale i primi 8 (otto) atleti classificati dopo la qualificazione, 
senza distinzione di categoria. Per il solo salto triplo, nel caso in cui tra gli 8 finalisti non vi siano almeno 
4 allievi, si procederà ad aggiungerne in sovrannumero fino al raggiungimento di 4. In ogni caso i finalisti non 
potranno essere più di 12. Nel getto del peso gli atleti utilizzeranno attrezzi specifici della propria categoria e 
verranno ammessi alla finale i primi 6 atleti per ogni categoria; 

7. In tutte le manifestazioni gli atleti delle categorie Allievi, Junior, Promesse e Senior M/F nelle gare di corsa 
gareggeranno insieme in base ai tempi di accredito, ad eccezione dei mt 60hs M/F dove Allievi/e e Juniores 
M gareggeranno con attrezzature di categoria.  

Salti in elevazione: progressioni 

La progressione dei salti in elevazione sarà stabilita dal Delegato Tecnico in base alle prestazioni ed al numero 
degli atleti iscritti. 

 
Salto Triplo: asse di battuta 

Allievi-Junior-Promesse-Senior Uomini mt. 11, 13 

Allievi-Junior-Promesse-Senior Donne mt. 9, 11 
 

Non verranno utilizzate altre battute ad esclusione del caso in cui tutti gli atleti siano concordi nello svolgere la 
gara con una battuta unica diversa da quelle previste. 

Cronometraggio 

Per tutte le gare è previsto il cronometraggio elettrico completamente automatico con fotofinish. 

 

PREMIAZIONI 

Per le gare identificate come valevoli per il titolo regionale assoluto, verranno premiati i primi tre atleti veneti 
ed al primo verrà consegnata la maglia di Campione Regionale, senza distinzione di categoria. 



 
  

 

  

 Ultimo aggiornamento 30/11/23 

Regolamento Regionale Master Indoor 2024                               1 
 

 

REGOLAMENTO REGIONALE MASTER 
ATTIVITÀ INDOOR 2024 
Gare riservate ai Master 

 
Per la stagione Indoor 2024 Fidal Veneto organizza le seguenti manifestazioni riservate agli 
atleti in fascia d’età Master, con l’applicazione delle norme tecniche e regolamentari previste 
per l’attività Master: 

1. Campionato Regionale Individuale Indoor Master “Open” 

2. Gare riservate ai Master “Open” inserite nel Planning dell’Attività Agonistica Indoor 

Per quanto non specificato nel presente Regolamento, si rimanda al Regolamento 
Regionale Attività Indoor 2024 pubblicato sul sito Fidal Veneto e ai dispositivi delle 
singole manifestazioni. Si invita a prestare attenzione in particolare alle tempistiche per le 
iscrizioni la cui chiusura è prevista entro le ore 14:00 del giovedì antecedente la 
manifestazione. Non verranno effettuate conferme online: gli atleti iscritti dalle Società 
verranno automaticamente confermati dalla Segreteria Tecnica. Eventuali defezioni 
andranno comunicate il giorno stesso della gara alla Segreteria Tecnica entro e non oltre 
60 minuti dall’inizio della singola gara per non incorrere nelle sanzioni previste 
dalla Regola RT4.4. 

PAGAMENTI   

Manifestazioni Modalità pagamento degli atleti iscritti 

Campionato Regionale 
Individuale Indoor Master “Open” 
(9 e 10 marzo 2024)  

Tramite bonifico (si rimanda al dispositivo della 
manifestazione). 

Altre gare riservate ai Master 
“Open” (gennaio/febbraio 2024) 

Direttamente il giorno della gara unicamente 
tramite POS, da parte di un unico Dirigente/Tecnico per 
Società tassativamente ad inizio di ogni giornata di gara 
(sabato o domenica), cumulativamente per tutti gli atleti 
della Società iscritti nella giornata di riferimento. 

 
 
1 CAMPIONATO REGIONALE INDIVIDUALE INDOOR “OPEN” 

PROGRAMMA TECNICO   
Il programma tecnico è il seguente, relativo al 9 e 10 marzo 2024: 
Gare Uomini: 
1^ giornata: 60hs – 60 – 400 – 1500 – lungo – pentathlon (60hs–lungo –peso–alto–
1000) – staffetta mista 4x1 giro (*) 
2^ giornata: 200 – 800 – 3000 – alto – asta - triplo – peso - marcia Km 3 – staffetta 4x1 
giro. 
 



 
  

 

  

 Ultimo aggiornamento 30/11/23 

Regolamento Regionale Master Indoor 2024                               2 
 

Gare Donne: 
1^ giornata: 60hs – 60 – 400 – 1500 – alto – lungo – pentathlon (60hs–alto–peso–
lungo–800) – staffetta mista 4x1 giro (*) 
2^ giornata: 200 – 800 – 3000 – asta – triplo – peso - marcia Km 3 – staffetta 4x1 giro. 

* La staffetta mista è formata da 2 uomini e 2 donne con la seguente sequenza: D/U/D/U. 
Per questa gara non è prevista l’assegnazione del titolo regionale.  

NORME DI PARTECIPAZIONE 
Possono partecipare tutti gli atleti in fascia d’età master tesserati alla Fidal in regola con il 
tesseramento per l’anno in corso. 
Possono partecipare "fuori classifica" atleti tesserati per Società di altra regione ai sensi del 
punto 1.3.1 delle Disposizioni Generali - Norme e attività 2024, a condizione che non sia 
previsto lo svolgimento del medesimo Campionato nel territorio di appartenenza dell’atleta 
richiedente nello stesso giorno, pena l’annullamento del risultato. In deroga all'art. 4.1 delle 
disposizioni generali, possono partecipare, sempre fuori classifica (vedi art. 4.1.1), atleti 
stranieri tesserati per società FIDAL (vedi delibera Regionale del 07 maggio 2018). 
 
Ogni Società può iscrivere un numero illimitato di atleti e di staffette. 

Ogni atleta per ogni giornata di gara prevista può essere iscritto e partecipare ad un 
massimo di due gare individuali più l’eventuale staffetta, per un massimo di 4 gare e 
due staffette nel complesso della manifestazione. 

Gli atleti che partecipano ad una gara di corsa o marcia superiore ai 1000m possono 
prendere parte nella stessa giornata anche ad altre gare (compresa la staffetta), con 
esclusione delle gare superiori ai m 400. 
 
Gli atleti partecipanti alla gara di pentathlon possono prendere parte nelle giornate diverse 
dal pentathlon, anche ad altre due gare individuali più la staffetta. Chi partecipa al 
pentathlon non può quindi iscriversi in altre gare ad eccezione della staffetta. 
 
NORME TECNICHE 
Le Corse si effettuano tutte con il sistema delle Serie. La composizione delle serie viene fatta 
sulla base delle prestazioni riferite all’anno in corso e precedente, indipendentemente dalla 
fascia d’età dell’atleta. I migliori tempi correranno nella prima serie. L’assegnazione delle 
corsie è determinata in base ai tempi di accredito, con le modalità previste dal RTI. 
Nelle gare di mezzofondo e fondo, se l'atleta non ha un accredito per la distanza specifica, 
può indicare in fase di iscrizione il risultato ottenuto nell’anno in corso o quello precedente su 
un’altra distanza. La Commissione Tecnica Master potrà utilizzare questa informazione come 
elemento di valutazione per la composizione delle serie. 
 
I Concorsi (Peso, Lungo e Triplo) si effettuano con eliminatorie e finali per ciascuna fascia 
d’età. Accederanno alla finale, per ogni fascia d’età, i migliori 6 atleti dopo le prove di 
qualificazione. Nel caso siano presenti atleti “fuori classifica” essi accederanno alla finale solo 
se risulteranno classificati tra i primi 6 dopo i turni di qualificazione, in aggiunta ai 6 atleti 
Veneti. 

Ciascuna Staffetta può essere composta da atleti appartenenti a diverse fasce d’età. La 
composizione della staffetta e l’ordine nel quale gareggiano i componenti devono essere 
comunicati almeno 60 minuti prima dell’orario della gara. 
La staffetta è collocata nella fascia d'età risultante dalla media dell'età dei componenti la 
staffetta stessa, secondo quanto indicato nel punto 1.2 delle “Norme Attività Master". 



 
  

 

  

 Ultimo aggiornamento 30/11/23 

Regolamento Regionale Master Indoor 2024                               3 
 

 
Nelle prove Multiple gli atleti dovranno partire o fare una prova in tutte le gare affinché 
possano accedere alla classifica finale. 
 
Le progressioni dei salti in elevazione e le distanze di battuta nei salti in estensione sono 
stabiliti dal Delegato Tecnico. 
 
Nel programma orario della prima giornata di gare verrà evitata la sovrapposizione della 
gara dei 60 metri con quella del salto in lungo. 

Per quanto non specificato nel presente Regolamento, si rimanda al Vademecum attività e al 
RTI, validi per l’anno in corso. 
 
PREMIAZIONI 
Ai fini del Campionato Regionale Individuale Master saranno premiati con medaglia i primi 3 
atleti/e di ogni fascia d’età master FIDAL, tesserati per società Venete (compresi gli 
stranieri).  Al primo atleta italiano o “italiano equiparato” classificato verrà assegnato il titolo 
con maglia di Campione Regionale. Nella gara di staffetta verranno assegnate solo le maglie 
di Campione Regionale. La staffetta mista non verrà premiata.  

 

2 GARE RISERVATE AI MASTER INSERITE NEL PLANNING DELL’ATTIVITA 
AGONISTICA 
 

Nel calendario dell’attività agonistica Palaindoor Padova 2024 (da inizio gennaio al 18 
febbraio 2024, fine settimana antecedente i Campionati Italiani Indoor Master) vengono 
inserite delle gare riservate ai Master nelle seguenti specialità M/F: 60, 200, 400, 60hs, 
Peso, Alto, Asta, Lungo, Triplo, 4x1giro, 4x2 giri). Le gare riservate ai Master prevedono la 
composizione di apposite serie e l’applicazione delle norme tecniche e regolamentari dei 
Master. 
Nel planning sono inoltre indicate tutte le gare di 800/1500/3000 e Marcia Assolute a 
cui i Master possono partecipare dal momento che le norme tecniche e regolamentari Master 
di queste specialità sono le stesse dell’Attività Assoluta. Inoltre, verrà previsto in data 14 
gennaio 2024 un 800 M/F riservato ai Master.  

Vedi: Planning Attività Agonistica Palaindoor Padova – Categorie Master M/F (a breve online) 

 

NORME TECNICHE: Si rimanda alle Norme Tecniche del Campionato Regionale Indoor 
Master, ad eccezione dei Concorsi (Peso, Lungo e Triplo) dove le prove a disposizione 
saranno quattro e non sono previsti lanci di finale.  

 
Si ricorda inoltre che a tutte le gare Assolute possono partecipare tutti gli atleti Master di 
qualsiasi fascia d’età, attenendosi alle norme tecniche e regolamentari dell’Attività Assoluta 
(art. 5 Norme e attività Master).    

 

 



Delibera nr 15/23 del Consiglio Regionale nr 5/23 del 29/11/2023

 

Padova, 29/11/2023

DELIBERA DEL CONSIGLIO REGIONALE nr. 15/23

OGGETTO: Approvazione Regolamenti Attività No-Stadia 2024

Il CONSIGLIO REGIONALE

preso  atto  dell’esposizione  del  Consigliere  Zardini,  referente  della  Commissione  del
Settore No-Stadia, con la quale vengono illustrati i Regolamenti per i Campionati Regionali
Attività di Cross,

DELIBERA

di approvare i Regolamenti per i Campionati Regionali Attività Cross 2024 allegati.

IL SEGRETARIO REGIONALE 
Ivano Sacchetto

IL PRESIDENTE CR VENETO
Francesco Uguagliati



 Ultimo aggiornamento 28/11/23 

Regolamento Campionati Regionali Cross 2024  1 
 

              
 

REGOLAMENTI REGIONALI ATTIVITÀ CROSS 2024 
 

   

 NORME GENERALI PER TUTTA L’ATTIVITÀ DI CROSS  
 
 
MODALITA’ DI PAGAMENTO E RICONSEGNA CHIP 
Le modalità di pagamento e di ritiro/riconsegna dell’eventuale chip vengono definiti nei dispositivi delle 
singole manifestazioni, in accordo con le società organizzatrici di ogni evento.  
 
VARIAZIONI E SOSTITUZIONI 
 Non sono ammesse iscrizioni sul posto il giorno della gara, né variazioni di gara o sostituzioni. 
 
 

Sommario 
CROSS ASSOLUTO (Assoluto, Allievi, Juniores, Promesse) ................................................................................................. 2 

CROSS PROMOZIONALE (Ragazzi, Cadetti) ......................................................................................................................... 4 

CROSS MASTER (Master) .................................................................................................................................................... 6 

 

 
 

 

 

 

 

 



 Ultimo aggiornamento 28/11/23 

Regolamento Campionati Regionali Cross 2024  2 
 

 
 

CROSS ASSOLUTO (Assoluto, Allievi, Juniores, 
Promesse) 

 
Campionato Reg. di Società di Cross Assoluto 

Campionato Reg. Individuale di Cross Allievi, Juniores, Promesse e Assoluto 
Campionato Reg. Individuale Cross Corto Assoluto 

 

14/01/2024 NOVENTA PADOVANA (PD) 
Località Noventana 1^ prova CdS Reg.le 

21/01/2024 VITTORIO VENETO (TV) 1^ prova CdS Nazionale – Fase Reg. 

04/02/2024 GALLIERA VENETA (PD) 2^ prova CdS Reg.le 
2^ prova CdS Nazionale – Fase Reg. 

11/02/2024 FARRA DI SOLIGO (TV) 
 Località Soligo 

 
Camp. Reg. Individuale Cross Corto Assoluto 

 

18/02/2024 BORGO VALBELLUNA (BL) 
Località La Lora 

Camp. Reg. Individuale Allievi, Juniores, 
Promesse e Assoluto Cross 

25/02/2024 GRUMOLO DELLE ABBADESSE (VI) 3^ prova CdS Reg.le 

 

CAMPIONATO DI SOCIETA’ REGIONALE ASSOLUTO 
NORME DI PARTECIPAZIONE 
Al Campionato Regionale di Società sono ammesse tutte le società venete regolarmente affiliate 2024 ed 
aderenti al settore Assoluto femminile e/o maschile, con un numero illimitato di atleti purché in regola con 
il tesseramento per la stagione in corso.  

 
PROGRAMMA TECNICO 
Il programma tecnico del CdS Regionale prevede lo svolgimento delle gare sulle seguenti distanze: 
 

 1^Prova 2^Prova 3^Prova 

Allieve Km 4 Km 4 Km 4 

Juniores F Km 5 Km 6 Km 6 

Senior Promesse F Km 8 Km 8 Km 8 

Allievi Km 5 Km 5 Km 5 

Juniores M Km 7 Km 8 Km 8 

Senior Promesse M Km 10 Km 10 Km 10 
 
Per ogni singola prova e per ogni categoria, verranno assegnati i seguenti punteggi: 

Cross Femminile (A/ve-Ju-Se/Pro) alla 1^ class. p.30, alla 2^ p.29, alla 3^ p.28 e così a 
scalare fino alla 30^ che avrà punti 1. Tutte le altre atlete classificate riceveranno 1 punto. 
Cross Maschile (A/vi-Ju-Se/Pro) al 1° class. p.50, al 2°p. 49, al 3° p.48 e così a scalare fino al 
50° che avrà punti 1. Tutti gli altri atleti classificati riceveranno 1 punto. 

 
NORME DI CLASSIFICA 
Classifica di giornata e finale per categoria 
La somma dei punteggi ottenuti dagli atleti di una stessa società, in ogni categoria, sia femminile che 
maschile, determinerà la classifica di società per ogni prova. 



 Ultimo aggiornamento 28/11/23 

Regolamento Campionati Regionali Cross 2024  3 
 

La società femminile e maschile che, sommando al massimo i migliori 2 punteggi su 3 prove, in ciascuna 
categoria (Seniores/Promesse – Juniores M/F – Allievi M/F) avrà conseguito il maggior punteggio 
indipendentemente dal numero di prove coperte, sarà proclamata Società Campionessa Regionale di 
Categoria di Cross 2024. In caso di parità di punteggio, si tiene conto del miglior piazzamento 
individuale. 
Classifica Complessiva 
La società femminile e maschile che, sommando al massimo i migliori 2 punteggi su 3 prove ottenuti in 
tutte le categorie, avrà conseguito il maggior punteggio indipendentemente dal numero di prove coperte, 
sarà proclamata Società Campionessa Regionale Assoluta di Cross 2024. A parità di punteggio, sarà 
proclamata prima la società che avrà il maggior punteggio Allievi/e. 
 
PREMIAZIONI 
A cura del Comitato Regionale saranno premiate, al termine dell’ultima prova, le prime 3 società maschili 
e femminili della classifica finale. Rimane a cura della società organizzatrice la predisposizione dei premi 
delle classifiche individuali e delle prime 3 società maschili e femminili delle classifiche della singola prova. 
 
FASE REGIONALE DEL CDS NAZIONALE 

  NORME DI CLASSIFICA 
La classifica di Società finale, valevole per l’ammissione al CDS nazionale, verrà redatta con i migliori 
tre punteggi ottenuti da tre diversi atleti nel complesso delle due prove. Una società può classificarsi anche 
partecipando ad una sola delle due prove.  
Gli atleti in “quota stranieri” (extracomunitari che non hanno acquisito la qualifica di “Italiano Equiparato”) 
possono concorrere alla formazione della classifica di Società per un massimo di 1 punteggio. In caso di 
parità di punteggio si terrà conto del miglior piazzamento individuale. La società che rinuncia alla 
partecipazione alla finale nazionale deve comunicarlo al proprio Comitato regionale almeno 10 giorni prima 
della finale (art. 3.2.1). 
Al termine di ogni singola prova verrà pubblicata la Classifica della singola prova (considerando i migliori 
tre atleti classificati). Al termine delle due prove verrà pubblicata la Classifica finale con il punteggio 
attribuito ad ogni Società. 
 
CAMPIONATO REGIONALE INDIVIDUALE 
Al Campionato Regionale Individuale Assoluto, Promesse, Juniores e Allievi possono partecipare gli atleti 
tesserati per Società venete regolarmente affiliate 2024. Non saranno ammessi alla partecipazione gli 
Atleti in possesso di Runcard.  
 
PROGRAMMA TECNICO 
CROSS - Assoluto, Promesse Juniores e Allievi/e: vedi programma tecnico della terza prova del Cds 
Regionale. 
CROSS CORTO - Assoluto: 3 Km M/F. 
 
NORME DI CLASSIFICA: 
Vengono redatte le seguenti classifiche: 
Assolute (CROSS e CROSS CORTO): includono gli atleti delle categorie Allievi/e, Juniores, Promesse e 
Seniores M/F (comprese le fasce d’età Master). 
Promesse (CROSS): includono gli atleti della categoria Promesse M/F. 
Juniores (CROSS): includono gli atleti della categoria Juniores M/F. 
Allievi/e (CROSS): includono gli atleti della categoria Allievi/e. 
 
PREMIAZIONI  
A cura del Comitato Regionale saranno premiati con medaglia i primi 3 atleti/e di ciascuna categoria 
(Assoluti, Promesse, Juniores e Allievi per il CROSS, solo Assoluti per il CROSS CORTO). Al primo 
arrivato di ciascuna categoria M/F verrà assegnato il titolo con maglia di Campione Regionale. Per la 
categoria Allievi/e la maglia verrà assegnata al primo arrivato italiano o “italiano equiparato”. 



 Ultimo aggiornamento 28/11/23 

Regolamento Campionati Regionali Cross 2024  4 
 

 

CROSS PROMOZIONALE (Ragazzi, Cadetti) 
 

Campionato Reg. di Società e Individuale di Cross PROMOZIONALE 
Ragazzi/e -  Cadetti/e 

 
 

14/01/2024 NOVENTA PADOVANA (PD) 
Località Noventana 1^ prova CdS Reg.le 

21/01/2024 VITTORIO VENETO (TV) 2^ prova CdS Reg.le 

04/02/2024 GALLIERA VENETA (PD) 3^ prova CdS Reg.le 

11/02/2024 FARRA DI SOLIGO (TV)   
Località Soligo 4^ prova CdS Reg.le 

18/02/2024 BORGO VALBELLUNA (BL) 
Località La Lora 5^ prova CdS Reg.le 

25/02/2024 GRUMOLO DELLE ABBADESSE (VI) Campionato Regionale Individuale 
 

PROGRAMMA TECNICO 
Il programma tecnico del CdS Regionale e del Campionato Regionale Individuale prevede lo svolgimento 
delle gare sulle seguenti distanze: 
 

 1^Prova 2^Prova 3^Prova 4^Prova 5^Prova C. Indiv. 
Ragazze mt 1000 mt 1000 mt 1000 mt 1000 mt 1000 mt 1500 
Ragazzi mt 1500 mt 1500 mt 1500 mt 1500 mt 1500 mt 2000 
Cadette mt 2000 mt 2000 mt 2000 mt 2000 mt 2000 mt 2000 
Cadetti mt 3000 mt 3000 mt 3000 mt 3000 mt 3000 mt 3000 

 
CAMPIONATO DI SOCIETA’ REGIONALE 
NORME DI PARTECIPAZIONE 
Al Campionato Regionale di Società di Cross Promozionale sono ammesse tutte le società venete 
regolarmente affiliate 2024 ed aderenti al settore Promozionale femminile e/o maschile, con un numero 
illimitato di atleti purché in regola con il tesseramento per la stagione incorso. 
 
NORME DI PUNTEGGIO 
Per ogni singola prova e per ogni categoria verranno assegnati 100 punti al 1° classificato scalando di 5 
punti fino al 7° che prende 70 punti, 68 punti al 8° scalando di 2 punti fino al 35° classificato, 12 punti dal  
36° al 45°, 10 punti dal 46° al 55°, 8 punti dal 56° al 65°, 6 punti dal 66° al 75°,4 punti dal 76° fino 
all’85° classificato, 3 punti dal 86° al 95° e 2 punti dal 96° fino al 105° classificato. Dal 106° atleta 
classificato verrà assegnato 1 punto. 
 
NORME DI CLASSIFICA 
Classifica finale di categoria 
In ogni categoria (Ragazze, Ragazzi, Cadette, Cadetti) sia maschile che femminile, la somma dei punteggi 
ottenuti dagli atleti di una stessa Società determinerà la classifica di Società di ogni singola prova. 
In ciascuna categoria la Società che, sommando al massimo 3 punteggi su 5 prove, avrà conseguito il 
punteggio più alto sarà proclamata: Campione Regionale di categoria di corsa campestre 2024. 
A parità di punteggio si terrà conto del miglior piazzamento individuale. 
Classifica finale complessiva 
La Società che sommando i punteggi ottenuti in tutte le categorie avrà conseguito il maggior punteggio 
sarà proclamata: Campione Regionale di corsa campestre Settore Promozionale 2024. 
A parità di punteggio si terrà conto del miglior piazzamento individuale. 



 Ultimo aggiornamento 28/11/23 

Regolamento Campionati Regionali Cross 2024  5 
 

 
PREMIAZIONI 
A cura del Comitato Regionale saranno premiate le prime 3 società di categoria (Ragazze, Ragazzi, 
Cadette, Cadetti) della classifica finale oltre alla società proclamata Campione Regionale di corsa Campestre 
Settore Promozionale. 
Rimane a cura della società organizzatrice la predisposizione dei premi delle classifiche individuali e delle 
prime 3 società di categoria (Ragazze, Ragazzi, Cadette, Cadetti) delle classifiche della singola prova. 
 
 
CAMPIONATO REGIONALE INDIVIDUALE 

Al Campionato Regionale Individuale possono partecipare gli atleti tesserati per Società venete 
regolarmente affiliate 2024.  
NORME DI CLASSIFICA: 
Viene redatta una classifica per ogni categoria (Ragazze, Ragazzi, Cadette, Cadetti).  
Premiazioni:  
A cura del Comitato Regionale saranno premiati con medaglia i primi 6 atleti/e classificati/e di ogni 
categoria.   Al 1° atleta classificato di ogni categoria verrà assegnato il titolo con maglia di Campione 
Regionale. 



 Ultimo aggiornamento 28/11/23 

Regolamento Campionati Regionali Cross 2024  6 
 

CROSS MASTER (Master) 
Campionato Reg. di Società e Individuale di Cross MASTER 

 
 

14/01/2024 NOVENTA PADOVANA (PD) 
Località Noventana 1^prova CdS Reg.le 

21/01/2024 VITTORIO VENETO (TV) Campionato Regionale Individuale 

04/02/2024 GALLIERA VENETA (PD) 2^prova CdS Reg.le 

11/02/2024 FARRA DI SOLIGO (TV)  
 Località Soligo 3^prova CdS Reg.le 

18/02/2024 BORGO VALBELLUNA (BL) 
Località La Lora 4^prova CdS Reg.le 

 
 
PROGRAMMA TECNICO 
Il programma tecnico del CdS Regionale e del Campionato Regionale Individuale di Cross Master prevede 
lo svolgimento delle gare sulle seguenti distanze: 
 

UOMINI: Da SM35 a SM55      Km 6  Da SM60 e oltre Km 4 
DONNE: Da SF35 a SF55      Km 4  Da SF60 e oltre Km 4 

 
NORME DI PARTECIPAZIONE 
Al Campionato Regionale di Società sono Ammesse tutte le società venete regolarmente affiliate 2024, con 
un numero illimitato di atleti in fascia d’età master purché in regola con il tesseramento per la stagione in 
corso. Al Campionato Regionale Individuale Master possono partecipare gli atleti tesserati per Società 
venete regolarmente affiliate 2024. 
Possono partecipare "fuori classifica" ai Campionati Master (Individuali e di Società) atleti 
tesserati per Società di altra regione ai sensi del punto 1.3.1 delle Disposizioni Generali - Norme 
e attività) a condizione che non sia previsto lo svolgimento del medesimo Campionato nel territorio di 
appartenenza dell’atleta richiedente nello stesso giorno. 
Non saranno ammessi alla partecipazione gli Atleti in possesso di Runcard.  

 
CAMPIONATO DI SOCIETA’ REGIONALE 
Norme di classifica 
Il Campionato prevede una classifica maschile ed una femminile di società. Per entrare nella classifica di 
ogni singola prova è necessario partecipare in almeno 3 fasce d’età tra quelle previste dalle norme sul 
tesseramento. Le classifiche finali vengono compilate sommando al massimo i migliori 3 punteggi 
di prova delle 4 prove previste. Le società femminili e maschili che avranno conseguito il maggior 
punteggio in classifica finale saranno proclamate Campione Regionale Master di Cross 2024. A parità di 
punteggio si terrà conto del miglior punteggio ottenuto nella prova non considerata nella classifica finale. 
 
Punteggi 
SM35-SM40-SM45-SM50-SM55: punti 20 al 1° classificato di ogni fascia d’età, punti 19 al 2° e così a 
scalare di un punto fino al 20° che riceve un punto. Un punto è assegnato anche a tutti i classificati oltre 
il 20° posto di ciascuna fascia di età. 
SF35-SF40-SF45-SF50-SF55: punti 10 alla 1° classificata di ogni fascia d’età, punti 9 al 2° e così a 
scalare di un punto fino alla 10° che riceve un punto. Un punto è assegnato anche a tutte le classificate 
oltre il 10° posto di ciascuna fascia di età. 
SM60-SM65: punti 10 al 1° classificato di ogni fascia d’età, punti 9 al 2° e così a scalare di un punto fino 
al 10° che riceve un punto. Un punto è assegnato anche a tutti i classificati oltre il 10° posto di ciascuna 
fascia di età. 



 Ultimo aggiornamento 28/11/23 

Regolamento Campionati Regionali Cross 2024  7 
 

SF60-SF65-SF70-SF75-SF80 e successive: punti 5 alla 1° classificata di ogni fascia d’età, 4 al 2° e 
così a scalare fino al 5° che riceve un punto. Un punto è assegnato anche a tutte le classificate oltre il 5° 
posto di ciascuna fascia di età. 
SM70-SM75-SM80-SM85 e successive: punti 5 al 1° classificato di ogni fascia d’età, 4 al 2° e così a 
scalare fino al 5° che riceve un punto. Un punto è assegnato anche a tutti i classificati oltre il 5° posto di 
ciascuna fascia di età. 
PREMIAZIONI 
A cura del Comitato Regionale saranno premiate le prime 3 società maschili e le prime 3 società femminili 
della classifica finale. Rimane a cura della società organizzatrice la predisposizione dei premi delle 
classifiche individuali e delle prime 3 società maschili e femminili delle classifiche della singola prova. 
 
 
CAMPIONATO REGIONALE INDIVIDUALE 

DORSALI 
E’ fortemente consigliato, in linea con le normative dell’attività federale (Disposizioni Generali- Norme 
tecniche art. 10.15.3), la predisposizione dei dorsali con la fascia d’età di appartenenza da consegnare a 
ciascun partecipante. 
 
Norme di classifica: 
Viene redatta una classifica per ogni fascia d’età Master prevista dalle norme sul tesseramento (SM35, 
SM40, SM45 ... SF35, SF40, SF45 ...). Non partecipano alle classifiche del Campionato Regionale 
Individuale gli atleti squalificati o non classificati e gli atleti tesserati per Società di altra regione.  
 
PREMIAZIONI  
A cura del Comitato Regionale saranno premiati con medaglia i primi 3 atleti/e classificati/e di ogni 
fascia d’età (compresi gli stranieri).  Al 1° atleta italiano o “italiano equiparato” classificato di ogni fascia 
d’età verrà assegnato il titolo con maglia di Campione Regionale Master. 

 



Delibera nr 16/23 del Consiglio Regionale nr 5/23 del 29/11/2023

 

Padova, 29/11/2023

DELIBERA DEL CONSIGLIO REGIONALE nr. 16/23

OGGETTO: tasse e diritti di segreteria 2024

Il CONSIGLIO REGIONALE

Preso atto della documentazione allegata, e della relazione presentata al Consiglio da 
Vice Presidente Vittorio referente dell’Area Organizzativo-Amministrativa 

DELIBERA

� di  approvare  le  tasse  e  diritti  di  segreteria  per  l’anno  2024,  come dal  documento
allegato;

� di  destinare il  contributo della tassa di  partecipazione alle gare di  corsa su strada
regionali e provinciali, pari a € 0,50 per ogni atleta iscritto, alle società organizzatrici.

IL SEGRETARIO REGIONALE 
Ivano Sacchetto

IL PRESIDENTE CR VENETO
Francesco Uguagliati



Allegato delibera n. 16 del Consiglio Regionale n. 5 del 29/11/2023 
(in rosso le variazioni rispetto alla versione precedente) 

 

 1

 
QUOTE ASSOCIATIVE - DIRITTI DI SEGRETERIA – TRASFERIMENTI 

ANNO 2024 

1 - QUOTE ASSOCIATIVE  
 

1.1 AFFILIAZIONE, RIAFFILIAZIONE E ADESIONI 

DESCRIZIONE FIDAL 
Naz.le 

FIDAL 
C.R.V. TOTALE 

Affiliazione con adesioni M/F 
ESO-RAG-CAD-ALL-JUN-PRO-SEN 100,00 250,00 350,00 
Affiliazione con adesioni M/F 
ESO-RAG-CAD 50,00 200,00 250,00 
Rinnovo con adesioni M/F 
ESO-RAG-CAD-ALL-JUN-PRO-SEN 50,00 300,00 350,00 
Rinnovo con adesioni M/F 
ESO-RAG-CAD 45,00 205,00 250,00 

 
La quota associativa versata da una società che si affilia per la prima volta alla Fidal dal 1° settembre al 31 ottobre dà diritto a 
rinnovare l’affiliazione anche per l’anno successivo, senza versare la relativa quota. Lo stesso beneficio è previsto anche per i 
componenti del Consiglio Direttivo, un medico ed un tecnico, per i quali il versamento delle rispettive quote di tesseramento dà 
diritto al rinnovo gratuito per l’anno successivo. 
Qualora una società si affili per la prima volta alla Fidal dal 1° settembre al 31 ottobre e tesseri dal 1° settembre al 31 dicembre 
un atleta che è al primo anno di tesseramento alla FIDAL, la quota versata per tesserarlo dà diritto a rinnovarne il tesseramento 
anche per l’anno successivo (senza versare la relativa quota), purché lo stesso atleta non si trasferisca ad altra società.  
Una società affiliata ad un Ente di Promozione Sportiva che si affilia per la prima volta alla FIDAL, senza esserlo mai stato in 
passato, è esentata dal versamento della quota di affiliazione (come riportato nell’all. 3 delle Convenzioni EPS). 

 
1.2 TESSERAMENTO ATLETI 

CATEGORIE TOTALE 
Esordienti M/F 3,00 
Ragazzi M/F 10,00 
Cadetti M/F 10,00 
Allievi e Junior M/F 10,00 
Promesse e Seniores M/F (23-34 anni) 20,00 
Senior M/F (35 e oltre) 20,00 

 
Per le sole categorie Esordienti, Ragazzi e primo anno Cadetti, se il nuovo tesseramento avviene dal 1° settembre al 31 dicembre, 
la quota versata dà diritto a tesserare lo stesso atleta anche per l’anno successivo, senza pagare la relativa quota. Tale disposizione 
vale anche per il primo tesseramento avvenuto dal 1° settembre al 31 dicembre 2024, ai fini del diritto per l’anno 2025, da 
esercitare consensualmente. 
 
1.3 TESSERAMENTO ALTRE FIGURE FEDERALI 

FIGURE FEDERALI    TOTALE 
Dirigenti 20,00 
Giudici 0,00 
Tecnici 50,00 
Tecnici Nordic Walking e Fitwalking 50,00 

Tecnici senza Società 350,00 
Medici 50,00 
Parasanitario 50,00 
Agenti degli atleti 100,00 
Agenti degli atleti abilitati WA 50,00 

 
La quota di tesseramento di spettanza per ciascun Comitato Regionale è pari al 61% del totale della propria regione mentre alla Fidal Nazionale spetterà il rimanente 
39% ad esclusione della quota degli agenti degli atleti abilitati WA che spetta per intero alla Fidal. 
 

 



Allegato delibera n. 16 del Consiglio Regionale n. 5 del 29/11/2023 
(in rosso le variazioni rispetto alla versione precedente) 

 

 2

 
 
2 – DIRITTI DI SEGRETERIA 
 
 
2.1 TRASFERIMENTI 
 

 TOTALE 
TRASFERIMENTI E PRESTITI COMPETENZA FIDAL NAZIONALE Cat: Cadetti/Allievi/Junior/Promesse/Seniores 50,00 
TRASFERIMENTI E PRESTITI COMPETENZA FIDAL REGIONALE Cat: Cadetti*/Allievi 1 anno  
*Il prestito non è previsto per la categoria Cadetti che può solo trasferirsi. E’ previsto per le altre categorie. 15,00 
TRASFERIMENTI E PRESTITI COMPETENZA FIDAL REGIONALE Cat: Allievi 2 anno/Junior/Promesse/Seniores 25,00 

    
 Se due società della stessa regione sono collegate (con esplicita dichiarazione nella domanda di affiliazione) i diritti 

di segreteria per il trasferimento dalla categoria cadetti a quella allievi non sono dovuti. 
 Il passaggio tra la categoria ragazzi e la categoria cadetti avviene senza domanda di trasferimento, per cui non sono 

dovuti diritti di segreteria. La medesima procedura si applica nel passaggio tra gli esordienti e i ragazzi o nell'ambito 
di queste due categorie. 

 Il passaggio di atleti tesserati per una società che si fonde con un’altra, o che viene incorporata, avviene senza 
domanda di trasferimento, per cui non sono dovuti diritti di segreteria. 

 Per il trasferimento in regione di atleti tesserati con una società che cessa di appartenere alla FIDAL non sono dovuti 
né i diritti di segreteria né l’eventuale indennità di preparazione. 

 
2.2 AMMENDE 
 

Per mancanza della maglia sociale di un atleta delle categorie: All/Jun/Prom e Sen (a carico della Società) dove 
ne è previsto l’obbligo. 100,00 

     
2.3 RECLAMI IN SECONDA ISTANZA 
 

GARE NAZIONALI ED INTERNAZIONALI 100,00 
GARE REGIONALI, PROVINCIALI 50,00 

 
2.4 RICORSI 
 

Per mancata autorizzazione all’affiliazione della Società 100,00 
Per mancata concessione del trasferimento 100,00 
Per ricorsi agli Organi Federali 250,00 
Per accesso ai servizi di Giustizia 1° e 2° grado (vedi art. 20 Reg. di Giustizia) 200,00/400,00 

Per arbitrato 500,00 
 
 

2.5 SANZIONI (applicabili in capo alle Società Organizzatrici) 

Partecipazione alle gare di atleti privi di visto o non autorizzati 1.000,00 
Partecipazione alle gare di atleti non in regola con il tesseramento 500,00 
In caso di richiesta di declassamento da internazionale a nazionale/regionale o da nazionale a regionale di una manifestazione già 
inserita in Calendario, andrà comunque effettuato il pagamento della tassa di approvazione gara corrispondente al livello per la quale 
era stata inizialmente richiesta nel corso dello stesso anno. 

2.6 MOROSITA’ 
 

Tecnici morosi: per il recupero della qualifica, oltre al versamento della quota per l’anno in corso, sono tenuti al pagamento, fino ad un 
massimo quattro annualità calcolate al 50%, dell’importo annualmente dovuta per il periodo pregresso. 

2.7 TASSA ESAMI 

AGENTI DEGLI ATLETI da versare a Fidal Nazionale  50,00 
 

 
 
 
 
 
 



Allegato delibera n. 16 del Consiglio Regionale n. 5 del 29/11/2023 
(in rosso le variazioni rispetto alla versione precedente) 

 

 3

 
3 -  TASSA APPROVAZIONE GARE 
 

3.1 MANIFESTAZIONI NAZIONALI/INTERNAZIONALI – STRADA GOLD/SILVER/BRONZE 
 

SI RINVIA LA CONSULTAZIONE DELLE TASSE APPROVAZIONE GARE AL SEGUENTE LINK: 
https://www.fidal.it/upload/files/Organizzazione/2024/Gestione_Associati_2024/Quote%20Associative%202024%20REV%2017-11-23.pdf 
 
3.2 MANIFESTAZIONI REGIONALI E PROVINCIALI 

 

GARE TOTALE 
CAMPIONATI FEDERALI 0,00 
PISTA CATEG. GIOVANILI (Esordienti/Ragazzi/Cadetti) 50,00 
PISTA CATEG. ASSOLUTE  100,00 
STRADA (altre distanze)        (1) 300,00 
MARCIA 50,00 
CROSS 50,00 
CORSA IN MONTAGNA E TRAIL 50,00 
NORDIC WALKING 80,00 

PIAZZA O ALTRI AMBITI 70,00 
 
4 - CORSE SU STRADA  
 

4.1 TASSA DI PARTECIPAZIONE ALLE GARE SU STRADA 

(1) Per tutte le gare di corsa su strada Gold, Silver e Bronze dovrà essere versata al Comitato Regionale una quota aggiuntiva 
rispetto alla prevista tassa approvazione gare, pari a € 1,00 per ogni atleta ISCRITTO tesserato FIDAL (Società o RUNCARD) o 
tesserato per altra Federazione straniera di atletica leggera affiliata alla WA. 
Per tutte le gare di corsa su strada regionali e provinciali dovrà essere versata rispettivamente al Comitato Regionale o al Comitato 
Provinciale di pertinenza una quota aggiuntiva rispetto alla prevista tassa approvazione gare, pari a € 1,00 per ogni atleta ISCRITTO 
tesserato FIDAL (Società o RUNCARD), tesserato per altra Federazione straniera di atletica leggera affiliata alla WA o tesserato per 
Ente di Promozione Sportiva nel rispetto delle convenzioni stipulate con la Fidal. 
Per le sole manifestazioni di corsa su strada di livello regionale e provinciale, verrà riconosciuto alla società organizzatrice da parte 
del Comitato pertinente un contributo pari al 50% di tale quota versata. 

5 – TASSA OMOLOGAZIONE 
 

5.1 MARCIA SU STRADA E CORSE IN MONTAGNA 
 

                                     GARE 
RICHIESTA MISURAZIONE 

E VERSAMENTO QUOTA 
FIDAL INT./NAZ. FIDAL REGIONALE 

MARCIA SU STRADA 200,00 200,00 

CORSA IN MONTAGNA NAZIONALE/REGIONALE (2) SOLO PER CAMPIONATI FEDERALI 300,00 100,00 
 
(2) Se durante il periodo di validità dell’omologazione, l’organizzatore intende elevare la manifestazione a livello Nazionale, dovrà corrispondere alla 
FIDAL Nazionale la differenza della tassa di omologazione. 
 

5.2 GARE DI CORSA SU STRADA 

                                     GARE 
RICHIESTA MISURAZIONE 

E VERSAMENTO QUOTA 
FIDAL NAZIONALE FIDAL REGIONALE 

GARE A CIRCUITO (sviluppo di lunghezza inferiore o uguale a km 5) 200,00 200,00 
GARE DI LUNGHEZZA INFERIORE O UGUALE A KM 20 250,00 250,00 

GARE DI LUNGHEZZA SUPERIORE A KM 20 ED INFERIORE O UGUALE KM 40 350,00 350,00 
GARE DI LUNGHEZZA SUPERIORE A KM 40 450,00 450,00 

 
 
 

5.3 GARE IN PIAZZA 

                                     GARE RICHIESTA MISURAZIONE 
E VERSAMENTO QUOTA 

IMPIANTO DI GARA IN PIAZZA 450,00 
 



Allegato delibera n. 16 del Consiglio Regionale n. 5 del 29/11/2023 
(in rosso le variazioni rispetto alla versione precedente) 

 

 4

 
6 -   SERVIZIO GIURIA 
 
 

MANIFESTAZIONI 
LIVELLO 

INTERNAZ. NAZIONALI REGIONALI PROVINCIALI 
CAMPIONATI FEDERALI 0,00 0,00 0,00 0,00 

PISTA (gare istituzionali) 500,00 - - 

PROMOZ.    
50,00 

ASSOLUTO  
200,00 

PISTA CON CORSE E CONCORSI  - 250,00 250,00 - 

STRADA DISTANZE FINO A KM. 20 - - 250,00 100,00 
STRADA DISTANZE SUPERIORI KM. 20 - - 350,00 200,00 
MARCIA SU STRADA E NORDIC WALKING 200,00 - 

CROSS 200,00 

PROMOZ.         
0,00 

ASS./MASTER  
150,00 

ULTRAMARATONE     300,00 - 

CORSA IN MONTAGNA - TRAIL 100,00 100,00 
IN PIAZZA a consuntivo 

 
 

MANIFESTAZIONI STRADA GOLD SILVER BRONZE 

ex nazionali e internazionali 600,00 500,00 350,00 

 
 
7 –  ALTRI SERVIZI 
 

                           SEGRETERIA TECNICA    CAMP. FEDERALI GARE NON FEDERALI 
ISCRIZIONE ON LINE e PETTORALI GARA € 0,00 € 100,00 
GESTIONE RISULTATI E PUBBLICAZIONE – SIGMA € 0,00 € 300,00 
CRONOMETRAGGIO ELETTRICO CON PHOTOFINISH € 0,00 € 200,00 
SPEAKER € 0,00 Servizio non previsto 

MEDICO € 0,00 Servizio non previsto 
 
 
 
I servizi iscrizione on-line e gestione risultati sono obbligatori per tutte le manifestazioni regionali, nazionali e internazionali. Il 
cronometraggio elettrico, su richiesta degli Organizzatori, può essere fornito dal Comitato Regionale Veneto fatta salva la priorità 
ai campionati federali. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Allegato delibera n. 16 del Consiglio Regionale n. 5 del 29/11/2023 
(in rosso le variazioni rispetto alla versione precedente) 

 

 5

 
8 -  QUOTE ISCRIZIONE GARE MANIFESTAZIONI ISTITUZIONALI 

   (Campionati Regionali Individuali e di Società, manifestazioni di apertura regionale) 
 

 

MANIFESTAZIONI REGIONALI INDOOR 

CATEGORIA INDIVIDUALI STAFFETTE PROVE MULTIPLE 
CADETTI/E VENETI € 3,00 € 6,00 € 6,00 

CADETTI/E FUORI REGIONE € 5,00 € 8,00 € 8,00 

ALL–JUN-PROM–SEN (tutte le cat.) VENETI € 6,00 € 12,00 € 13,00 

ALL–JUN-PROM–SEN (tutte le cat.) FUORI REGIONE € 8,00 € 15,00 € 15,00 
 

 
MANIFESTAZIONI REGIONALI CAMPESTRE 

CATEGORIA PER GARA INDIVIDUALE PER STAFFETTA ------ 
ALLIEVI–JUNIOR–PROMESSE–SENIOR (tutte le cat.) € 3,00 € 5,00 ------ 
RAGAZZI–CADETTI € 2,00 ------ ------ 

 
MANIFESTAZIONI REGIONALI SU PISTA 

CATEGORIA PER GARA 
INDIVIDUALE PER STAFFETTA PROVE MULTIPLE PENTALANCI 

ALLIEVI–JUNIOR–PROMESSE–SENIOR (tutte le cat.) € 3,00 € 5,00 € 5,00 ------ 
RAGAZZI–CADETTI € 2,00 € 2,00 € 2,00 ------ 
SENIOR M/F 35 e oltre (MANIF. RISERVATE ALLA CATEGORIA) € 6,00 € 10,00 € 20,00 € 20,00 

 
MANIFESTAZIONI REGIONALI MONTAGNA NORDIC WALKING TRAIL 

CATEGORIA    
JUNIOR–PROMESSE–SENIOR-MASTER € 3,00 3,00 € 3,00 
RAGAZZI–CADETTI-ALLIEVI € 2,00 ------ ------ 

 
MANIFESTAZIONI PROVINCIALI CAMPESTRE 

CATEGORIA PER GARA INDIVIDUALE PER STAFFETTA ------ 
ALLIEVI–JUNIOR–PROMESSE–SENIOR (tutte le cat.) Vedere regolamenti provinciali ------ 
RAGAZZI–CADETTI Vedere regolamenti provinciali ------ 

 
MANIFESTAZIONI PROVINCIALI SU PISTA 

CATEGORIA PER GARA INDIVIDUALE PER STAFFETTA PROVE MULTIPLE 
ALLIEVI–JUNIOR–PROMESSE–SENIOR (tutte le cat.) € 3,00 € 5,00 € 5,00 

RAGAZZI–CADETTI Vedere regolamenti provinciali 
 
Le quote di iscrizione gara dovranno essere corrisposte sulla base delle liste degli iscritti pubblicate dal CRV 

 
9 –  QUOTE ISCRIZIONI GARE NON ISTITUZIONALI MANIFESTAZIONI SU PISTA 
 

1) L’organizzatore è libero di fissare la quota iscrizione gara anche differenziando gli importi tra settore 
promozionale, assoluto e master (nel caso di cifre ritenute eccessive il Comitato si riserva di verificare gli 
importi con la società organizzatrice). 
 

2) L’organizzatore riconoscerà al Comitato Regionale Veneto per ogni partecipazione (atleta gara) l’importo di 
2,00 Euro per tutte le categorie promozionali, assolute e Master. I dati saranno agevolmente estratti dai 
referti gara.  

 
In tutte le manifestazioni (federali e non di cui ai punti 8 e 9) non sono ammesse iscrizioni di giornata. 

 
 

 



Allegato delibera n. 16 del Consiglio Regionale n. 5 del 29/11/2023 
(in rosso le variazioni rispetto alla versione precedente) 

 

 6

  
    

 

10  -  CONTRIBUTO AGLI ORGANIZZATORI DELLE MANIFESTAZIONI ISTITUZIONALI 
(Campionati Regionali Individuali e di Società, Manifestazioni di apertura regionale) 
 
Agli organizzatori verrà riconosciuto un contributo pari al 50% delle quote di iscrizione. In caso di mancato 
raggiungimento della quota minima prevista in base al livello di manifestazione, quest’ultima verrà comunque 
garantita alla società organizzatrice in base a quanto indicato nei punti successivi. 
 
Manifestazioni di livello A: contributo minimo di € 450,00 a giornata. 
 CDS Assoluto 
 CDS Cadetti 
 CDS Allievi 
 CDS Master 
 Campionato Regionale Individuale Cadetti 
 Campionato Regionale Individuale Allievi + Campionato Regionale Individuale Juniores 
 Campionato Regionale Individuale assoluti 

 
Manifestazioni di livello B: contributo minimo di € 350,00 a giornata. 
 Aperture regionali 
 Trofeo delle Province Veneto Indoor 
 Trofeo delle Province Trivenete su pista 
 CDS Ragazzi 
 CDS Prove Multiple Ragazzi 
 CDS Prove Multiple Cadetti + Campionato Regionale Individuale 
 Campionato Regionale Individuale di Prove Multiple Assoluto 
 Campionato Regionale Individuale Prove multiple Ragazzi 
 Campionato Regionale Individuale Ragazzi 
 Campionato Regionale Individuale Master 
 Campionato Regionale Staffette 

 
Manifestazioni di livello C: contributo minimo di € 300,00 
 Lanci invernali (intera manifestazione che si articola in due giorni) 
 Campionato Regionale Individuale Pentalanci + 10.000 + staffette spurie 
 Trofeo giovanile di Marcia e corsa su strada (RAG/CAD) 
 Campionato Regionale di Marcia su pista per tutte le categorie 
 Campionato Regionale Individuale A/J Assoluto 10.000 m., 30’ allievi e 20’ allieve 
 
N.B. Qualora due manifestazioni fossero conglobate in un singolo evento, l’organizzatore godrà, ovviamente, di un 
solo contributo. 
 
Gare di contorno: le quote di spettanza al Comitato Regionale di eventuali gare di contorno alle manifestazioni 
Federali sopraccitate, vengono disciplinate al punto 9. 
 
 

MANIFESTAZIONI DI CROSS – MONTAGNA 
 
Manifestazione CROSS livello A: contributo minimo € 700,00. 
 Manifestazioni con tutti i settori: promozionali-assoluto-master 

 
Manifestazione CROSS livello B: contributo minimo € 350,00. 
 Manifestazioni riservate a soli 1 o 2 settori 

 
Manifestazioni di corsa in montagna: contributo minimo € 350,00. 
 Campionati Regionali di Corsa in Montagna 

 
 
 
 

 


